
PRÍJMOVÁ  ČASŤ
A bežné príjmy - vlastné zdroje (KZ 41) 4 006 343,44 A kapitálové príjmy - vlastné zdroje (KZ 43) 62 852,00
1 podielové dane 2 916 380,03 1 príjmy z predaja kapitálových aktív 6 250,00
2 daň z nehnuteľnosti 311 301,92 2 príjmy z predaja pozemkov 56 602,00
3 ostatné daňové príjmy 45 893,68 B kapitálové príjmy - dotácie a granty (KZ 111) 0,00
4 príjmy z popl. za odpady 271 121,37 3 Grant 0,00
5 dividendy z BVS 17 060,84 C kapitálové príjmy - dotácie a granty (KZ 1AMx) 0,00
6 príjmy z prenájmu 212 496,08 4 Dotácia z EU  (KZ 1AM1) 0,00
7 administratívne a ostatné poplatky 67 338,21 5 Dotácia zo ŠR  (KZ 1AM2) 0,00

a správne poplatky 30 890,18 D kapitálové príjmy - dotácie a granty (KZ 72c) 9 000,00
b pokuty 15 136,00 6 Dotácia cesta krížov 9 000,00
c predaj výrobkov a služieb 20 946,26 E Vratky (KZ46) 30 332,55
d poplatky za školy a školské zariadenia 0,00 7 Vratky  30 332,55

e predaj majetku z bežných výdavkov 0,00 Kapitálové príjmy spolu 102 184,55
f ďalšie administratívne poplatky 365,77

8 úroky 115 039,06
a z vkladov 6 039,06
b z cenných papierov a dlhopisov 109 000,00

9 ostatné príjmy 49 712,25
a opatrovateľská služba 0,00
b náhrady z poistného 305,26
c z odvody z hazardných hier 42,55
d ostatné príjmy 49 364,44

B bežné príjmy - dotácie a granty ŠR (KZ 111) spolu 1 270 247,58
10 Dotácie na prenesený výkon štátu zdroj 111 1 204 488,39

a školstvo ZŠ 1 184 842,00
b cesty 248,27
c matrika 8 713,50
d stavebny úrad 7 443,51
e životné prostredie 575,56
f ohlasovňa pobytu občanov 2 573,95
g register adries 91,60
h projekt múdre hranie 0,00
i príspevok na špecifiká 0,00
j SBDO 0,00

11 Ostatné dotácie zo ŠR zdroj 111 65 759,19
a grant DPO pre Dobrovoľný has. zbor 0,00
b voľby 11 250,84
c ostatné prijaté granty UPSVaR 7 599,75
d prijatý grant na Sociálny podnik 0,00
e školné MŠ za predškolákov zo ŠR 35 532,00
f dotácia - testovanie COVID 19 571,00
g dotácia nájom COVID 19 0,00
h dotácia na stravu 10 805,60

C bežné príjmy - dary, dotácie a granty (KZ 72) 241 956,56
12 Subjekty VS 5 550,00

a VUC cesta krížov 72c 5 550,00
b VUC hody 0,00

13 subjekty mimo VS - Školská jedáleň (stravné + réžia), MŠ, DHZ 236 406,56
a Školská jedáleň (stravné + réžia) 72f 198 814,52
b pre DHZ 72j 3 207,40
c za MŠ 72g 34 384,64

D Dotácie (KZ 1AMx, 11UA, 1P0x, 45) 191 487,67
14 INTEREG 28 112,72

a dotácia z EÚ (1AM1) 25 153,49
b dotácia zo ŠR (1AM2) 2 959,23

15 Ukrajinci 148 712,66
a dotácia z EÚ 0,00
b dotácia zo ŠR (11UA) AE01 8 677,66
c dotácia zo ŠR (11UA) AE017 111 687,00
d prenesený výkon ZŠ a MŠ (11UA) AE031 28 348,00

16 Plán obnovy (1P0x) 8 658,00
a prenesený výkon - plán obnovy - edukačné publikácie (1P01) 7 871,00
b prenesený výkon - plán obnovy - edukačné publikácie (1P02) 787,00

17 štátny účelový fond (KZ45) 6 004,29
a štátny účelový fond 6 004,29

bežné príjmy mesta bez školného 5 710 035,25
18 školné a nájomné ZŠ a ŠKD 71 715,00
19 školné ZUŠ 44 130,00

Bežné príjmy celkom 5 825 880,25

VÝDAVKOVÁ  ČASŤ

A bežné výdavky - vlastné zdroje (KZ 41) 3 050 644,69 A kapitálové výdavky - vlastné iné zdroje (KZ 46) 2 237 899,81
1 výdavky správy 822 489,54 1 Nákup nehnuteľností 390 000,00
2 výdavky na audit a hlavného kontrolóra 20 799,14 2 výpočtová technika server a sieť 45 096,18
3 výdavky COVID 19 1 068,70 3 kamerový systém rozširovanie 9 154,68
4 výdavky na MsP 93 209,34 4 PD rekonštrukcia budovy MsÚ opatrenia na odstránenie zavĺhania - autorský dozor 0,00
5 výdavky na požiarnú ochranu mesta + CO 22 301,59 5 aktualizácia PD rekonštrukcia budovy MsÚ - 0,00
6 výdavky na zimnú údržbu a cesty+ deratiz 80 234,43 6 Aktualizácia rekonštrukcia budovy MsÚ - EO + stavebný dozor 0,00
7 výdavky na odpady a čistenie mesta 520 905,95 7 rekonštrukcia budovy - kúrenie MsU 0,00
8 výdavky na vodné toky, fontánu a odpadové vody 28 229,19 8 rekonštrukcia budovy - MsU uličné 0,00
9 výdavky na zeleň, stromčeky, údržbu parkov 41 337,13 9 rekonštrukcia  MSU čast EO č. D 0,00

10 výdavky na rozvoj obce 23 951,55 10 Interiérové vybavenie PZ 894,65
a vodné stočné park Dukelská, Kačačnice 354,55 11 reštaurovanie hasičských striekačiek 0,00

b údržba detských ihrísk 3 217,88 12 rekonštrukcia PZ 6 864,00

c
právne služby, štúdie, správne poplatky, ostatné služby občianskej 
vybavenosti 16 003,12 13 stavba parkoviska a odstavných plôch Neštich 200,00

d výdavky materiál 4 246,77 14 Výkup pozemkov Malokarpatská 0,00
e nájomné za pozemky 129,23 15 výkup pozemkov pod stavbami 34 682,91

11 výdavky na verejné osvetlenie 78 555,96 16 Passport miestnych komunikácií 0,00
12 výdavky na nebytové priestory 35 362,47 17 PD  a iné na cesty, parkoviská 10 788,00
13 výdavky na kultúru 189 330,75 18 PD Malokarpatská ul. 0,00

a transfery - dotácie pre občianske združenia 53 950,69 19 PD Pezinská ul 8 785,00
b výdavky na kultúru (akcie mesta), rozhlas a cintoríny, knižnica 105 126,84 20 PD parkovisko Neštich + autorský dozor 1 890,00
c dotácia pre I.Svätojurskú a.s. 0,00 21 záchytné parkovisko ul. Krajinská cesta 0,00
d Digivill 6 818,15 22 rekonštrukcia chodníkov 28 520,14
e členské príspevky 23 435,07 23 revitalizácia námestia 240,00

14 Výdavky na školstvo 795 168,22 24 rekonštrukcia ulíc 5 543,40
a výdavky na Materské školy bez CMŠ a ABC 611 938,22 25 rekonštrukcia ul. Pezinská 1 073 080,27
b výdavky na Cirkevnú MŠ a ABC 183 230,00 26 rekonštrukcia Mierová 200 592,61

15 Výdavky na Školskú jedáleň 274 767,01 27 rekonštukcia a modernizácia 2 582,57
16 výdavky na opatrovateľstvo 7 914,50 28 rekonštrukcia ul Hájniky 101 014,50
17 výdavky na sociálnu starostlivosť 8 469,22 29 rekonštuckia cesty nad záhradami 19 274,58
18 výdavky na rodina a deti 6 550,00 30 rekonštrukcia vinohradníckych ciest 38 365,22
B bežné výdavky - dotácie zo ŠR (KZ 111) 80 817,32 31 digitálne infotabule 0,00
19 Dotácie zo ŠR (KZ 111) 32 233,28 32 realizácia nových stavieb 1 777,00  

a prenesený výkon ŠS 20 217,39 33 rekonštukcia kotolne a ohr.vody - Pošta 6 909,60
b voľby 7 877,99 34 výstavba kontajnerových stojísk 0,00
c potraviny dotácia 4 137,90 35 rekonštrukcia strechy zber. Dvor 0,00

20 Ostatné subjekty VS 48 584,04 36 rekonštrukcia detských ihrísk 7362,00

Záverečný účet Mesta Svätý Jur k 31. 12. 2022
v EURO  (prvá časť)



a ochranné pomôcky TÚ 0,00 37 rekonštrukcia trojičný stĺp 0,00
b Soc.podnik - spoluúčasť ŠR 111 7 599,75 38 rekonštrukcia a moder. Hradby 0,00
c výdavky zo školného predškoláci MŠ 111 35 532,00 39 rekonštrukcia pomníku park Dukelská 5994,00
d sociálne dávky + vratky 0,00 40 cesta Krížov spoluúčasť 8400,00
e výdavky COVID 19 +  nájomné energie 0,00 41 verejné osvetlenie 10733,52
f Envirofond (KZ 45) 5 452,29 42 rekonštrukcia ver.osvetlenie - Pezinské záhumenice 12036,16

C bežné výdavky - dary, granty, dotácie (KZ 72) 222 227,22 43 zmeny a doplnky UPD mesta 5250,00
21 subjekty VS 5 549,72 44 Defibrilátor, špec. Prístroje, stroje 656,00

a VUC hody 0,00 45 Nákup trafostanice BK 39077,46
b VUC cesta krížov 72c 5 549,72 46 PD mesta 16747,00  

22 Subjekty mimo VS - Školská jedáleň stravné + réžia, dary, MŠ 216 677,50 47 interiérové vybavenie ZS 4721,52
a odevy + materiál DhZ 72j 3 207,40 48 rekonštrukcia ZS 6912,22
b ŠJ stravné 72f 185 890,10 49 rekonštrukcia objektu Bratislavská ul. 0,00
c MŠ 72g 27 580,00 50 PD Bábkové divadlo 3280,00

D bežné výdavky -  (KZ 1Axx) 96 957,58 51 rekonštrukcia fasády knižnica 0,00
a INTEREG z EÚ KZ 1AM1 51 031,08 52 rekonštrukcia budovy BD 0,00
b INTEREG dotácia z ŠR KZ 1AM2 45 926,50 53 participatívny rozpočet 25589,00
c mzdy MŠ počas COVID 19 KZ 1AC1 0,00 54 rekonštrukcia plotu horný cintorín 0,00

E bežné výdavky - (11UA) 123 246,76 55 Digi Vill spoluúčasť mesta 1745,00
a Ukrajinci 123 246,76 56 výpočtovej techniky 1038,00

F bežné výdavky KZ 131L 72 213,54 58 3D bronzová mapa mesta 25707,60
a Múdre hranie MŠ Pezinská 1 000,00 59 PD rekonštrukcia MŠ Pezinská 516,00
b špecifiká čistiace a dezinfekčné prostriedky 1 260,00 60 MŠ Pezinská herné zostavy 60,00
c vratka SBDO 6 313,34 61 MŠ Veltlínska - klimatizácia 16867,30
d vratka Stravné 63 640,20 62 rekonštrukcia a modernizácia 3534,00

bežné výdavky bez dotácie pre ZŠ + ZUŠ 3 646 107,11 63 MŠ Pezinská rekonštrukcia budovy 19250,82
23 výdavky pre ZŠ + ŠKD + vzdelav. Poukazy+ školné, nájomné 1 540 231,62 64 MŠ Felcánová - rekonštrukcia budovy 35626,90
24 výdavky pre ZUŠ + vzdel. Pouk + školné 291 091,65 65 PD dielne 540,00

66 osvetlenie v telocvični 0,00

Bežné výdavky celkom 5 477 430,38 67 nadstavba dielní + stabebný dozor 0,00

68 umývačka riadu MŠ Pezinská 0,00

B kapitálové výdavky - vlastné zdroje (KZ 43) 0,00

69 výkup pozemkov ul. Podhradie, Hradištná 0,00
C kapitálové výdavky - Cesta Krížov(KZ 72c) 9 000,00
70 cesta krížov   9 000,00
D kapitálové výdavky - DigiVill (1AMx) 64 169,40
71 Digi Vill 50% EU software 17 450,00

72 DigiVill 45% ŠR software 15 705,00
73 výpočtovej techniky 10 380,00

74 výpočtovej techniky 9 342,00
75 DigiVill 50% EU 0,00
76 Digi Vill 45% ŠR 0,00
77 3D bronzová mapa mesta 50% EÚ 5 981,00
78 3D bronzová mapa mesta 45% ŠR 5 311,40

Kapitálové výdavky mesto 2 311 069,21
E Kapitálové výdavky ZUŠ 20 000,00

Kapitálové výdavky celkom 2 331 069,21

Výsledok hospodárenia mesta Svätý Jur za rok 2022
Bežné príjmy 5 825 880,25
Bežné výdavky -5 477 430,38

Výsledok z bežného hospodárenia 348 449,87

Kapitálové príjmy 102 184,55

Kapitálové výdavky -2 331 069,21

Výsledok z kapitálového hospodárenia -2 228 884,66

Finančné operácie príjem 5 234 022,66

Finančné operácie výdaj -3 005 138,00

Výsledok z finančných operácií 2 228 884,66

Výsledok hospodárenia mesta za rok 2022 bez úprav s FO 348 449,87
-3 948,75

Úprava HV o nevyčerpanú dotáciu zo ŠR UPSVaR na stravu -6 667,70
Úprava HV o nevrátené zábezpeky

Úprava HOV o poplatk . Fin náhrady za výrub drevín

Skutočný hospodársky výsledok mesta po dofinancovaní zo zdrojov z minulých rokov 0,00

Hospodársky výsledok mesta za rok 2022 (bežný - kapitálový rozpočet) -1 891 051,24

účet č. názov účtu stav v EURO

221 001 VUB - základný 450 069,85

221 005 VUB - dotácie FPS 50,49

221 006 Slovenská sporit. 83 978,68

221 008 Tatrabanka - bežný účet 0,00

221 012 J&T vkladový účet 3M 0,00

221 100 J&T Banka 3M 0,00

221 103 Tatrabanka - kapitálový účet 0,00
221 104 J&T - bežný účet 0,00
221 201 Sociálny fond MsÚ 12 974,48
221 202 Sociálny fond MŠSJ 3 239,07
221 501 J&T bežná 3 mes nový 0,00
221 509 VUB Rezervný fond od 2022 5 300,00
221 510 J&T 3M-nový termínovaný 107 376,46
221 999 BÚ VÚB Jedáleň 44 952,80

Finančné prostriedky mesta k 31. 12.  na účtoch 707 941,83
Finančné prostriedky mesta k 31. 12. v pokladni 0
Finančné prostriedky mesta k 31. 12.  celkom 707 941,83

 
spracoval: Alexandra Matisová schválil: Ing. Šimon Gabura

Hlavný účtovník mesta primátor

Úprava HV o nevyčerpanú dotáciu zo ŠR 

Finančné prostriedky mesta k 31. 12. 2022
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Výdajňa stravy pri MŠ Pezinská 1

Školy v sieti škôl a školských zariadení SR na území mesta dotované mestom: 

Výdajňa stravy pri MŠ Veltlínska 2

Mesto je členom v združeniach:

Súkromná materská škola ABC

Výdajňa stravy pri MŠ Felcánová 7
Výdajňa stravy pri MŠ Bratislavská 50

Výročná správa Mesta Svätý Jur za rok 2022

Základné informácie o účtovnej jednotke:

Názov účtovnej jednotky Mesto Svätý Jur
Prostredná 29, 900 21  Svätý Jur

primátor mesta: Ing. Šimon Gabura

Organizačná štruktúra úradu je zverejnená na web stránke mesta:
http://www.svatyjur.sk/content/mestsky-

www.svatyjur.sk

Mesto Svätý Jur nevykonáva podnikateľskú činnosť.

Zriadené organizácie mesta:

Podnikateľské subjetky so spoluúčasťou Mesta Svätý Jur
I. Svätojurská, a.s., Na Pažiti 4/E,  90021 Svätý Jur
dátum založenia 10.6.1993, 100 % dcéra mesta

Rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou
Základná škola, Kollárova 2,  900 21 Svätý Jur
dátum založenia : 1.1.1996
Základná umelecká škola, Kollárová 2, 90021 Svätý Jur
dátum založenia: 1.7.2002

Rozpočtové organizácie bez právnej subjektivity
Materská škola Pezinská 1
Materská škola Felcánová 7
Materská škola Bratislavská 50
Materská škola Veltlínska 2
Centrálna školská jedáleň Kollárova 5

Cirkevná materská škola Betlehem
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Bežné príjmy v EUR schválený rozpočet upravený rozpočet čerpanie rok 2022 čerpanie rok 2021 rozdiel 2022-2021

mesto 5 812 048,00 6 110 829,68 5 710 035,25 5 581 790,92 128 244,33

ZŠ + ŠKD 44 000,00 71 715,00 71 715,00 39 079,00 32 636,00

ZUŠ 29 000,00 44 130,00 44 130,00 28 895,00 15 235,00

bežné príjmy spolu 5 885 048,00 6 226 674,68 5 825 880,25 5 649 764,92 176 115,33

Bežné výdavky v EUR

mesto 4 190 564,00 4 393 937,68 3 646 107,11 2 973 464,98 672 642,13

ZŠ + ŠKD 1 425 570,00 1 540 409,00 1 540 231,62 1 412 314,99 127 916,63

ZUŠ 267 712,00 291 126,00 291 091,65 282 176,61 8 915,04

bežné výdavky spolu 5 883 846,00 6 225 472,68 5 477 430,38 4 667 956,58 809 473,80

rozdiel v bežnom rozpočte 1 202,00 1 202,00 348 449,87 981 808,34 -633 358,47

kapitálové príjmy 101 550,00 159 169,40 102 184,55 48 900,16 53 284,39

kapitálové výdavky 5 910 000,00 6 463 660,00 2 311 069,21 923 613,69 1 387 455,52

kapitálové výdavky ZUŠ - klavír 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00

rozdiel v kapitálovom rozpočte -5 828 450,00 -6 324 490,60 -2 228 884,66 -874 713,53 -1 354 171,13

finančné príjmy 7 389 500,00 9 385 540,60 5 234 022,66 3 991 626,36 1 242 396,30

finančné výdavky 1 561 050,00 3 061 050,00 3 005 138,00 2 512 004,00 493 134,00

rozdiel vo finančných operáciách 5 828 450,00 6 324 490,60 2 228 884,66 1 479 622,36 749 262,30

CELKOM  výsledok schválený upravený skutočnosť

príjmy celkom 13 376 098,00 15 771 384,68 11 162 087,46

výdavky celkom 13 374 896,00 15 770 182,68 10 813 637,59

výsledok hospodárenia 1 202,00 1 202,00 348 449,87

Výsledok hospodárenia bez finančných operácii -1 880 434,79

Úprava HV o nevyčerpané dotácie -10 616,45

Výsledok hospodárenia bez finančných operácii a nevyčerpaných dotácií -1 891 051,24

Výsledok hospodárenia ZŠ 0,00

Výsledok hospodárenia celkom -1 891 051,24

2022 2021 rozdiel
1 Príjmy z toho: 5 812 219,80 5 630 691,08 -181 528,72
100 3 544 697,00 3 359 062,76 -185 634,24
200 z toho: 823 562,15 939 701,22 116 139,07

210 229 556,92 457 301,21 227 744,29
220 336 069,37 248 476,05 -87 593,32
230 93 184,55 48 900,16 -44 284,39

240,25 115 039,06 140 256,26 25 217,20
290 49 712,25 44 767,54 -4 944,71

300 1 443 960,65 1 331 927,10 -112 033,55
2. výdavky z toho: 5 957 176,32 3 897 078,67 -2 060 097,65
600 3 646 107,11 2 973 464,98 -672 642,13

610,62 1 798 101,55 1 499 070,71 -299 030,84
630 1 413 220,95 1 194 496,38 -218 724,57
640 434 784,61 279 897,89 -154 886,72
650 0,00 0,00 0,00

700 2 311 069,21 923 613,69 -1 387 455,52
710 2 285 480,21 898 008,78 -1 387 471,43
720 25 589,00 25 604,91 15,91

3. +prebytok/-schodok obce -144 956,52 1 733 612,41 1 878 568,93
4. zahrnutie položiek časového rozlíšenia -21 550,80 0,00 0,00
zmena stavu pohľadávok 15 309,58 0,00
zmena stavu záväzkov 36 860,38 0,00
5. +prebytok/-schodok (ESA 2010) -166 507,32 1 733 612,41 1 878 568,93

Výsledok hospodárenia Mesta Svätý Jur v jednotnej metodike ESA 2010

ROZPOČET MESTA na rok 2022
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I) Príjmová časť:

I A ) bežné príjmy Mesta Svätý Jur v roku 2022

Najväčší podiel na prekročení plnenia príjmovej časti bežného rozpočtu majú:

I B ) kapitálové príjmy Mesta Svätý Jur v roku 2022

Rozpočet mesta - príjmová časť
zdroj rozpočtová položka ekonomickej klasifikácie schválený rozpočet upravený rozpočet plnenie rozpočtu percent

111 223002 0,00 35 532,00 35 532,00 100,0
111 312001 10 000,00 18 976,35 18 976,35 100,0
111 312012 1 157 011,00 1 212 366,38 1 215 739,23 100,3
41 111003 3 000 000,00 3 029 738,00 2 916 380,03 96,3
41 121001 100 000,00 100 000,00 99 413,97 99,4
41 121002 193 000,00 193 000,00 192 062,48 99,5
41 121003 20 000,00 20 000,00 19 825,47 99,1
41 133001 12 500,00 12 500,00 12 630,57 101,0
41 133003 0,00 0,00 0,00 0,0
41 133006 6 000,00 12 105,00 13 720,00 113,3
41 133012 59 500,00 59 500,00 19 543,11 32,8
41 133013 307 000,00 307 000,00 271 121,37 88,3
41 211003 13 000,00 16 730,00 17 060,84 102,0
41 212002 170 000,00 170 000,00 89 250,61 52,5
41 212003 108 100,00 119 800,00 123 245,47 102,9
41 221004 27 000,00 34 450,00 30 890,18 89,7
41 222003 16 000,00 16 000,00 15 136,00 94,6
41 223001 40 000,00 41 500,00 20 946,26 50,5
41 223004 predaj majetku z bežných výdavkov 0,00 0,00 0,00 0,0
41 229005 800,00 800,00 365,77 45,7
41 242 15 000,00 15 000,00 6 039,06 40,3
41 246 130 000,00 130 000,00 109 000,00 83,8
41 292006 1 500,00 1 500,00 305,26 20,4
41 292008 1 000,00 1 000,00 42,55 4,3
41 292027 50 000,00 50 000,00 49 364,44 98,7
45 312002 zo štátneho účelového fondu 7 000,00 6 004,29 6 004,29 100,0
72g 223002 školné MŠ 27 580,00 27 580,00 34 384,64 124,7
72f 223001 za réžiu stravné 30 000,00 30 000,00 49 658,00 165,5
72f 223003 za stravné 170 000,00 170 000,00 149 156,52 87,7
72c 312008 z rozpočtu VÚC 0,00 5 550,00 5 550,00 100,0
72j 315 transfery od subjektov 3 000,00 3 207,40 3 207,40 100,0
1AM1 312001 72 135,00 59 799,00 25 153,49 42,1
1AM2 312001 Digivill 50% EU 64 922,00 53 820,60 2 959,23 5,5
11UA 312001 zo ŠR - refundácia ukrajinci 0,00 120 364,66 120 364,66 100,0
11UA 312012 zo ŠR - na prenesený výkon šs 0,00 28 348,00 28 348,00 100,0
1P01 312012 zo ŠR na prenesený výkon Šs 0,00 7 871,00 7 871,00 100,0
1P02 312012 zo ŠR na prenesený výkon Šs 0,00 787,00 787,00 100,0

5 812 048,00 6 110 829,68 5 710 035,25 93,4

43 231 5 000,00 5 000,00 6 250,00 125,0
43 233001 50 000,00 50 000,00 56 602,00 113,2
46 239002 z vratiek 0,00 31 000,00 30 332,55 97,8
72c 322006 z rozpočtu VÚC 0,00 9 000,00 9 000,00 100,0
1AM1 322001 z ŠR 45 % Intereg 24 500,00 33 811,00 0,00 0,0
1AM2 322001 Digivill 45% ŠR 22 050,00 30 358,40 0,00 0,0

101 550,00 159 169,40 102 184,55 64,2

41 456002 prijaté zábezpeky 61 000,00 61 000,00 5 110,00 8,4
46 451 1 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 83,3
131L 453 Zostatok prostriedkov z predchádz. Rokov 0,00 0,00 69 953,54 0,0
46 454002 5 828 450,00 6 324 490,60 2 658 931,12 42,0
71 456005 50,00 50,00 28,00 56,00

7 389 500,00 9 385 540,60 5 234 022,66 55,8

13 303 098,00 15 655 539,68 11 046 242,46 70,6
44 000,00 71 715,00 71 715,00 100,0
29 000,00 44 130,00 44 130,00 100,0

13 376 098,00 15 771 384,68 11 162 087,46 70,8

Príjmy mesta bez ZŠ + ZUŠ CELKOM

Daň z bytov a nebyt. priestorov

daň za nevýherné hracie stroje

daň za Komunálne odpady

príjem z nájmu pozemkov

pokuty za porušenie predpisov
za predaj výrobkov a služieb + opatrovateľstvo

príjem z nájmu budov
ostatné poplatky

daň za psa

daň za ubytovanie
daň za užívanie VP

dividendy

príjem z cenných papierov

príjmy z predaja pozemkov

výťažky z lotérií

Základná umelecká škola príjem za školné

iné

z EU 50 % Intereg

Príjmy mesta CELKOM

Výnos z dane z príjmov  (podielové danie), najvýznamnejšia položka príjmovej časti rozpočtu bola naplnená na 96,3%. Nenaplnené položky sú najmä na projket Digital Village, ktorého 
preplatenie nákladov bude až v roku 2023 v časti bežného aj kapitálového rozpočtu .

Plnenie rozpočtu v príjmovej časti  bolo na 93,4 % čo je výborné plnenie

príjmy z náhrad poistného

Daň zo stavieb
Daň z pozemkov

príjem z úrokov 

príjmy z predaja kapitálových aktív

Mesto Svätý Jur malo v roku 2022 schválený rozpočet bežných príjmov bez príjmov ŠKD a ZUŠ vo výške 5.913.598,- €. Počas roka bola táto časť rozpočtu postupne upravená na 
6.269.999,08 €, pričom jej plnenie bolo vo výške  5.812.219,80  €, t.z. zníženie o 427.779,28 € oproti upravenému rozpočtu.

príjmy rodičov za školné v MŠ,  príjmy od rodičov za réžiu na stravné, ostatné správne  poplatky za činnosti pracovníkov mesta, z predaja a prenájmu pozemkov. 

za znečistenie ovzdušia

z realizácie ostatného finančného majetku

Ostatné príjmové FO- IMO

Mesto Svätý Jur malo v roku 2022 schválený rozpočet kapitálových príjmov vo výške 101.550,- Eur, upravený bol počas roka na sumu 159.169,40 € a naplnený bol vo výške 102.184,55 Eur
oproti upravenému rozpočtu. Najdôležitejšou položkou kapitálových príjmov boli príjmy z predaja kapitálových aktív a pozemkov mesta.

dotácie zo ŠR 
dotácie zo ŠR na prenes.komp

popis
školné za MŠ

Výnos dane z príjmov 

Bežný rozpočet spolu

Kapitálový rozpočet spolu

prevod z finančných fondov

Základná škola príjem za školné a nájom

Finančné operácie spolu
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II) Výdavková časť:

II A ) bežné výdavky Mesta Svätý Jur v roku 2022

položka názov schválený rozpočet upravený rozpočet plnenie % plnenia

Kód zdroja 111 transfery v rámci VS 36 074,00 82 032,73 75 365,03 91,87
01.1.1 prenesený výkon štátnej správy - ostatné 10 605,00 11 503,89 11 503,89 100,00
01.3.2 SBDO 0,00 0,00 0,00 0,00
01.3.3 prenesený výkon štátnej správy - matrika 9 000,00 8 713,50 8 713,50 100,00
01.6.0 voľby 6 324,00 7 877,99 7 877,99 100,00
02.2.0 COVID 19 0,00 0,00 0,00 0,00
06.2.0 ÚPSVaR (trh práce + hmotná núdza) 0,00 7 599,75 7 599,75 100,00

09.1.1.1 MŠ - predškoláci 145,00 35 532,00 35 532,00 100,00
09.6.0.1 ŠJ 3 300,00 4 105,60 276,27 6,73
09.6.0.2 ŠJ 3 800,00 3 800,00 2 190,18 57,64
09.6.0.3 ŠJ 2 900,00 2 900,00 1 671,45 57,64

7 000,00 6 004,29 5 452,29 90,81
05.1.0 Dotácia envirofond 7 000,00 6 004,29 5 452,29 90,81

230 580,00 236 337,40 222 227,22 94,03
0.3.2.0  ochrana pred požiarmi 72j 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00

05.1.0 ochrana ŽP 0,00 759,40 759,40 100,00

06.2.0 dotácia cesta krížov 72c 0,00 4 998,00 4 997,72 99,99

09.1.1.1 subjekt mimo VS - školné MŠ 72g 27 580,00 27 580,00 27 580,00 100,00

09.6.0.1 subjekt mimo VS - ŠJ stravné + réžia (72f) 86 100,00 86 100,00 79 206,97 91,99

09.6.0.2 subjekt mimo VS - ŠJ stravné + réžia (72f) 64 600,00 64 600,00 59 163,57 91,58

09.6.0.3 subjekt mimo VS - ŠJ stravné + réžia (72f) 49 300,00 49 300,00 47 519,56 96,39

0,00 123 822,66 123 246,76 99,53

01.1.1. prenesený výkon štátnej správy  - Ukrajinci 0,00 8 677,66 8 101,76 93,36

09.1.1.1 MŠ - predškoláci - Ukrajinci 0,00 3 458,00 3 458,00 100,00

10.7.0 hmotná núdza - Ukrajinci 0,00 111 687,00 111 687,00 100,00

0,00 0,00 72 213,54 0,00

01.1.1 vratky 0,00 0,00 6 313,34 0,00

09.1.1.1 MŠ - predškoláci 0,00 0,00 2 260,00 0,00

09.6.0.2 potraviny dotácia zo ŠR 0,00 0,00 63 640,20 0,00

137 057,00 113 619,60 96 957,58 85,34

08.5.0 Digi Vill 137 057,00 113 619,60 96 957,58 85,34

3 779 853,00 3 832 121,00 3 050 644,69 79,61
01.1.1. Výdavky verejnej správy 1 042 717,00 1 055 477,00 822 489,54 77,93
01.1.2 Náklady na kontrolu 28 003,00 28 003,00 20 799,14 74,27
01.6.0 voľby 0,00 0,00 0,00 0,00
02.2.0 civilná ochrana 8 000,00 8 000,00 1 068,70 13,36
03.1.0 Náklady na MsP 166 216,00 166 916,00 93 209,34 55,84
03.2.0 Náklady na PO 27 500,00 27 660,00 22 301,59 80,63
04.2.1 deratizácia 500,00 500,00 145,00 29,00
04.5.1 Náklady na cestnú údržbu 118 800,00 108 160,00 80 089,43 74,05
05.1.0 Čistenie mesta spolu 638 219,00 638 649,00 520 905,95 81,56
05.2.0 Voda - vodné toky 34 100,00 36 030,00 28 229,19 78,35
05.4.0 náklady na psov + verejná zeleň 45 900,00 46 360,00 41 337,13 89,17
06.2.0 Rozvoj obcí + VPS 34 460,00 35 610,00 23 951,55 67,26
06.4.0 Verejné osvetlenie 100 240,00 97 710,00 78 555,96 80,40
06.6.0 Bývanie a občianska vybaven. 49 400,00 55 885,00 35 362,47 63,28
08.1.0 Transfery športovým organiz. 36 300,00 39 100,00 39 028,79 99,82
08.2.0 Ostatné kultúrne služby 112 306,00 131 000,00 100 096,74 76,41
08.3.0 Vysielacie služby - MR 5 400,00 4 620,00 1 711,08 37,04
08.4.0 Náboženské a spoloč.služby 29 480,00 29 480,00 18 240,92 61,88
08.5.0 výskum a výv. V obl. Rekr., kult a náb. 7 214,00 7 907,00 6 818,15 86,23
08.6.0 členské v združeniach 16 000,00 24 000,00 23 435,07 97,65

09.1.1.1 Výdavky na MŠ 921 805,00 935 291,00 795 168,22 85,02
09.6.0.1 Výdavky na ŠJ 105 321,00 109 321,00 93 059,91 85,13
09.6.0.2 Výdavky na ŠJ 109 016,00 109 016,00 103 465,24 94,91
09.6.0.3 Výdavky na ŠJ 83 196,00 83 196,00 78 241,86 94,05
10.1.2 Opatrovateľstvo 32 260,00 26 730,00 7 914,50 29,61
10.2.0 Sociálne služby -dôchodcovia 12 400,00 12 400,00 7 739,97 62,42
10.4.0 narodenie dieťaťa 11 000,00 11 000,00 6 550,00 59,55
10.7.0 Dávka sociálnej pomoci 4 100,00 4 100,00 729,25 17,79
10.9.0 covid 19 0,00 0,00 0,00 0,00

Bežné výdavky mesta spolu 4 190 564,00 4 393 937,68 3 646 107,11 82,98

Mesto Svätý Jur malo v roku 2022 schválený rozpočet bežných výdavkov bez ZŠ a ZUŠ vo výške 4.190.564,- €. Tento bol následne počas roka rozpočtovými
opatreniami upravený na 4.393.937,68 € z dôvodu prijatých dotácií na prenesený výkon ŠR, dotácií na aktívne opatrenia trhu práce od ÚPSVaR, dotácie na
predškolskú výchovu v materských školách, dotácie z enviromentálneho fondu. Čerpanie bežného rozpočtu  bolo vo výške 3.646.107,11 €.

Kód zdroja 11UA

Kód zdroja 1AMx

Kód zdroja 41 vlastné zdroje, z toho:

Kód zdroja 7xxx  - granty, dary, dotácie z toho:

Kód zdroja 45  dotácie poskytnuté zo štátneho fondu

V roku 2022 nebolo významné neplnenie rozpočtu.  

Kód zdroja 131L
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P.č. Názov Výška žiadosti
Výška schválenej 

dotácie
čerpanie 2022

1 AINOVA 2 000,00 1 000 1 000,00
2 Cirkevná MŠ Betlehem, Dr. Kautza 300,00 300 300,00
3 Jednota dôchodcov Slovenska 2 500,00 1 500 1 500,00
4 OZ MC Piškótka 1000,00 300 300,00
5 OZ MOZAIKA 1200,00 1200 1 074,10
6 OZ Rodina a škola MŠ Bratislavská 300,00 300 300,00
7 OZ Rodinné centrum 500,00 300 0,00
8 OZ Panonský Háj 1000,00 800 800,00
9 SRRZ - RZ pri MŠ Pezinská č.1 300,00 300 297,80

10 Šachový klub 450,00 450 450,00
11 Únia nevidiacich a slabozrakých 400,00 200 200,00
12 Únia žien Slovenska 1 600,00 1 100 1 100,00
13 Nádej na pomoc odchovancom detí z detských domovov 200,00 200 200,00
14 MsO SRZ - OO 700,00 700 700,00
15 OZ Miesto pre život 2 500,00 1 200 1 200,00
16 Domov použitých kníh 500,00 500 500,00

13 000,00
9 921,90
3 078,10

P.č. Názov Výška žiadosti
Výška schválenej 

dotácie
Výška vyčerpanej 

dotácie
1 ŠK 32 000,00 28 000,00 30 728,79
2 GHK 1 600,00 1 200,00 1 200,00
3 Stolnotenisový oddiel 2 100,00 2 100,00 2 100,00
4 RC šport Model Klub 2 000,00 500,00 500,00
5 Cyklistický oddiel 3 000,00 3 300,00 3 300,00
6 Huricanes 1 000,00 700,00 700,00
9 Spartan training group svätý Jur 900,00 500,00 500,00

39 100,00
39 028,79

71,21

P.č. Názov Výška žiadosti
Výška schválenej 

dotácie
Výška vyčerpanej 

dotácie
1 Svätojurský vinohradnícky spolok 10 000,00 10 000,00 9 996,00
2 Svätojurský vinohradnícky spolok 5 000,00 5 000,00 5 000,00
3 Dobrovoľný hasišský zbor 6 000,00 6 000,00 6 000,00

21 000,00
20 996,00

4,00

Prehľad o poskytnutých dotáciách na bežné výdavky podľa § 7 /4/ v členení podľa jednotlivých príjemcov

Transfery (dotácie) na bežné výdavky športovým organizáciám

rezerva

čerpané v roku 

čerpané v roku 

Transfer (dotácie) na bežné výdavky neziskovým organizáciám a občianskym združeniam 

čerpané v roku 
rezerva

výška upraveného rozpočtu 

Transfery (dotácie) na bežné výdavky ostatným organizáciám adresne schválnené v rozpočte

výška upraveného rozpočtu na rok

výška upraveného rozpočtu na rok

rezerva
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II B ) kapitálové výdavky Mesta Svätý Jur v roku 2022

schválený rozpočet upravený rozpočet čerpanie % plnenia
1 nákup nehnuteľností 0,00 395000,00 390 000,00 98,7
2 výpočtová technika server a sieť 90000,00 90000,00 45 096,18 50,1
3 kamerový systém rozširovanie 20000,00 20000,00 9 154,68 45,8
4 PD rekonštrukcia budovy MsÚ opatrenia na odstránenie zavĺhania - autorský dozor 0,00 0,00 0,00 0,0
5 aktualizácia PD rekonštrukcia budovy MsÚ - 0,00 0,00 0,00 0,0
6 Aktualizácia rekonštrukcia budovy MsÚ - EO + stavebný dozor 12000,00 37770,00 0,00 0,0
7 rekonštrukcia budovy - kúrenie MsU 30000,00 30000,00 0,00 0,0
8 rekonštrukcia budovy - MsU uličné 0,00 0,00 0,00 0,0
9 rekonštrukcia  MSU čast EO č. D 900000,00 900000,00 0,00 0,0

10 interiérové vybavenie MSP 0,00 0,00 0,00 0,0
11 Interiérové vybavenie PZ 3000,00 3000,00 894,65 29,8
12 reštaurovanie hasičských striekačiek 24300,00 24300,00 0,00 0,0
13 PD požiarná zbrojnica + autorský dozor 0,00 0,00 0,00 0,0
14 rekonštrukcia PZ 0,00 7000,00 6 864,00 98,1
15 výkup pozemkov Podhradie - Neštich 2000,00 2000,00 0,00 0,0
16 Výkup pozemkov Malokarpatská 10000,00 10000,00 0,00 0,0
17 výkup pozemkov pod stavbami 5000,00 34700,00 34 682,91 100,0
18 passport miestnych komunikácií 5000,00 5000,00 0,00 0,0
19 PD  a iné na cesty, parkoviská 55000,00 55000,00 10 788,00 19,6
20 PD Malokarpatská ul. 36700,00 36700,00 0,00 0,0
21 PD Pezinská ul 15000,00 15000,00 8 785,00 58,6
22 PD parkovisko Neštich + autorský dozor 8000,00 8000,00 1 890,00 23,6
23 záchytné parkovisko Krajinská 100000,00 100000,00 0,00 0,0
24 stavba parkoviska a odstavných p.Neštich 280000,00 280000,00 200,00 0,1
25 rekonštrukcia chodníkov 50000,00 50000,00 28 520,14 57,0
26 revitalizácia námestia 30000,00 30000,00 240,00 0,8
27 rekonštrukcia ulíc 150000,00 130000,00 5 543,40 4,3
28 rekonštrukcia ul. Pezinská 1250000,00 1250000,00 1 073 080,27 85,8
29 rekonštrukcia Mierová 400000,00 348000,00 200 592,61 57,6
30 rekonštrukcia ul Hájniky 40000,00 110000,00 101 014,50 91,8
31 rekonštrukcia a modernizácia 0,00 5000,00 2 582,57 51,7
32 rekonštrukcia cesty nad záhradami 0,00 20000,00 19 274,58 96,4
33 rekonštrukcia vinohradníckych ciest 0,00 40000,00 38 365,22 95,9
34 digitálne infotabule 45000,00 31675,00 0,00 0,0
35 kosačka s príslušenstvom 0,00 0,00 0,00 0,0
36 nákup váhy, elekt. Kompostéra 0,00 0,00 0,00 0,0
37 výstavba kontajenrových stojísk 30000,00 30000,00 0,00 0,0
38 rekonštrukcia strechy zber. Dvor 20000,00 20000,00 0,00 0,0
39 rekonštrukcia kotolne a ohr.vody Pošta 0,00 9000,00 6 909,60 76,8
40 realizácia nových stavieb 0,00 1777,00 1 777,00 100,0
41 Cesta Krížov 0,00 9000,00 9 000,00 100,0
42 rekonštrukcia Trojičný stĺp 30000,00 30000,00 0,00 0,0
43 rekonštrukcia detských ihrísk 30000,00 29598,00 7362,00 24,9
44 Cesta Krížov spoluúčasť 0,00 8400,00 8400,00 100,0
45 rekonštrukcia pomníku Dukelská 10000,00 10000,00 5994,00 59,9
46 rekonštrukcia a moder. Hradby 20000,00 20000,00 0,00 0,0
47 verejné osvetlenie 20000,00 20000,00 10733,52 53,7
48 VO - Pezinské záhumenice 0,00 16000,00 12036,16 75,2
49 zmeny a doplnky UPD mesta 15000,00 15000,00 5250,00 35,0
50 Defibrilátor, špec. Prístroje, stroje 5000,00 5000,00 656,00 13,1
51 nákup Trafostanice 0,00 40000,00 39077,46 97,7
52 PD mesta 20000,00 20000,00 16747,00 83,7
53 interiérové vybavnie ZS 10000,00 10000,00 4721,52 47,2
54 rekonštrukcia ZS 50000,00 50000,00 6912,22 13,8
55 rekonštrukcia Bratislavská objekt 0,00 20000,00 0,00 0,0
56 Transfer I. SV. 0,00 0,00 0,00 0,0
57 PD Bábkové divadlo 30000,00 39700,00 3280,00 8,3
58 rekonštrukcia fasády knižnica 10000,00 10000,00 0,00 0,0
59 rekonštrukcia budovy BD 500000,00 500000,00 0,00 0,0
60 participatívny rozpočet 30000,00 30000,00 25589,00 85,3
61 rekonštrukcia plotu horný cintorín 30000,00 30000,00 0,00 0,0
62 vežové hodiny 0,00 0,00 0,00 0,0
63 Digi Vill 50% EU software 0,00 17450,00 17450,00 100,0
64 Digi Vill 45% ŠR software 0,00 15705,00 15705,00 100,0
65 Digi Vill spoluúčasť mesta 0,00 1745,00 1745,00 100,0
66 Digi Vill 50 % EU Výpočtová technika 0,00 10380,00 10380,00 100,0
67 Digi Vill 45 % ŠR Výpočtová technika 0,00 9342,00 9342,00 100,0
68 Digi Vill spolúčasť mesta Výpočtová technika 0,00 1038,00 1038,00 100,0
69 Digi Vill 50% EU  24500,00 0,00 0,00 0,0
70 Digi Vill 45% ŠR  22050,00 0,00 0,00 0,0
71 Digi Vill spoluúčasť mesta 2450,00 0,00 0,00 0,0
72 3D bronzová mapa 50% EU 0,00 5981,00 5981,00 100,0
73 3D bronzová mapa 45% ŠR 0,00 5311,40 5311,40 100,0
74 3D bronzová mapa spoluúčasť mesta 0,00 25707,60 25707,60 100,0
75 betlehem 0,00 0,00 0,00 0,0
76 PD rekonštrukcia Pezinská 3000,00 3000,00 516,00 17,2
77 PD rekonštrukcia Felcánová 0,00 0,00 0,00 0,0
78 MŠ Pezinská herné zostavy 5000,00 5000,00 60,00 1,2
79  MŠ Veltlínska - klimatizácia 14000,00 20000,00 16867,30 84,3
80 MŠ Pezinská altánok 0,00 0,00 0,00 0,0
81 MŠ Felcánová altánok 0,00 0,00 0,00 0,0
82 MŠ Veltlínska altánok 0,00 0,00 0,00 0,0
83 MŠ Bratislavská altánok 0,00 0,00 0,00 0,0
84 rekonštrukcia a modernizácia 0,00 3550,00 3534,00 99,5
85 MŠ Felcánová - rekonštrukcia budovy 800000,00 679830,00 35626,90 5,2
86 MŠ Bratislavská rekonštrukcia budovy 0,00 0,00 0,00 0,0
87 MŠ Pezinská rekonštrukcia budovy 196000,00 196000,00 19250,82 9,8
88 PD dielne 6000,00 6000,00 540,00 9,0
89 osvetlenie v telocvični 10000,00 10000,00 0,00 0,0
90 umývačka riadu MŠ Pezinská 6000,00 6000,00 0,00 0,0
91 ŠJ Kotol 0,00 0,00 0,00 0,0

Kapitálové výdavky na rok 2022 boli schválené vo výške 5.930.000,- €. Neskôr počas roka boli schválené zmeny rozpočtu a výška kapitálových výdavkov bola
upravená na sumu 6.483.660,- €. Čerpanie kapitálových výdavkov bolo vo výške 2.331.69,21 €, t.j. 35,8 %. Nenaplenie čerpania rozpočtu bolo v hlavnej miere
spôsobené problémami pri vybavovaní územných a stavebných povolení - Parkovisko Neštich, rekonštrukcia MsU krídlo B a D,. Tieto položky sa presúvajú do
roku 2023. Mnohé položky boli zrealizované. Mestu sa podarilo ziskať v roku 2022 grant z Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR
vo výške 1.258.571,29 € ktoré budú čerpané v roku 2023 na rekonštrukciu MŠ Felcánovej. Ďalším dôležitým kapitálovým výdavkom bola kúpa nehnuteľnosti na
Bratislavskej ulici, ktorý bude slúžiť ako alokovaná MŠ Felcánová, kým neprebehne rekonštrukcia budovy MŠ na Felcánovej ulici. Čerpanie na položke
Rekonštrukcia ulice Pezinská bola vo veľkej časti čerpaná ale presúva sa do roku 2023, nakoľko práce ešte nie sú ukončené. V roku 2023 sa bude pokračovať aj
na rekonštrukcii vinohradníckych ciest. Kapitálové výdavky z projektu INTEREG - Digital Village boli čerpané v plnej výške a celý projek bol ukončený.

Prehľad kapitálových výdavkov:
názov
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92 rekonsštrukcia a modernizácia ŠJ  0,00 0,00 0,00 0,0
93 stroje prístroje ŠJ 0,00 0,00 0,00 0,0
94 nákup sociálneho kontajnera 0,00 0,00 0,00 0,0
95 nadstavba dielní stavebný dozor 400000,00 400000,00 0,00 0,0

5 910 000,00 6 463 660,00 2 311 069,21 35,8

P.č. Názov predmet schválená suma čerpanie 
1 Spolok vinohradníkov a rekreantov nad Pustým kostolíkom oprava cesty nad kaplnkou 800,00 800,00

2 DHZ
nákup techniky - výrobník peny

1 550,00 1 449,00

3 OZ susedia na kopci
zveľadenie a ochrana ŽP na 
kopci Konečné, Prostredné, 
Pitvory etapa 3

3 000,00 3 000,00

4 OZ pannónsky háj
sedenie pre navštevníkov omší 

400,00 400,00

5 ABC club
multisenzorické prostredie 
školského dvora

3 000,00 3 000,00

6 Miesto pre život
vybavenie priestorov pre 
činnosť

4 500,00 4 500,00

7 SVS
mobiliár pre vinohradnícky 
skanzen

3 240,00 3 240,00

8 Castrum Sancti Georgii
etapa II Obnovy hrad Biely 
kameň

6 000,00 6 000,00

9 Castrum Sancti Georgii
etapa II. Obnovy hrad Biely 
kameň doplnenie

3 200,00 3 200,00

30 000,00
25 589,00

4 411,00

Transfer (dotácie) na kapitálové výdavky z participatívneho rozpočtu

výška upraveného rozpočtu na rok 2022
čerpané v roku 2022
rezerva

Kapitálové výdavky mesta spolu
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číslo účtu stav k 1.1. stav k 31.12. oprávky k majetku Zostatková cena majetku

013 9 180,15 38 929,75 4 611,41 34 318,34
014 150 535,90 150 535,90 149 702,90 833,00
018 18 378,25 18 378,25 18 378,25 0,00
019 59 684,16 76 934,16 52 033,70 24 900,46
021 14 731 950,35 16 343 291,62 6 349 424,63 9 993 866,99
022 545 579,31 800 998,50 462 853,87 338 144,63
023 364 050,33 364 050,33 354 744,39 9 305,94
028 114 159,58 115 772,62 102 626,57 13 146,05
029 883 615,86 883 615,86 686 640,22 196 975,64
031 9 377 924,57 9 412 898,60 0,00 9 412 898,60
032 6 000,00 44 800,00 0,00 44 800,00
041 Obstaranie DNM 850,00 850,00 0,00 850,00
042 1 535 643,49 1 829 737,62 0,00 1 829 737,62
043 Obstaranie dlhodobého finančného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00
061 290 126,00 290 126,00 0,00 290 126,00
063 1 666 503,09 1 666 503,09 0,00 1 666 503,09
065 2 573 095,89 3 088 737,67 0,00 3 088 737,67

32 327 276,93 35 126 159,97 8 181 015,94 26 945 144,03

p. č. Obstarávacia cena

69/08 5 332,60

106/14 1 992,00

113/15 25 375,60

132/17 3 200,00

136/17 2 311,63

146/18 14 627,60

160/18 1 200,00

161/18 13 430,00
162/19 7 960,00
175/19 29 900,44

176/19 15 526,00

193/20 17 410,00

196/20 357 066,84

198/20 13 812,00

201/20 35 097,43

203/20 3 448,80

204/21 3 072,00

206/21 19 456,00

207/21 4 980,00

208/21 360,00

210/21 3 885,00

213/21 15 402,38

214/21 14 147,00

215/21 Nákup pozemkov 1,00

216/21 22 777,91

218/21 1 085 825,26

224/22 41 701,22

225/22 rekonštrukcia objektu Bratislavská 35 626,90

1 794 925,61

účet stav k 1.1. stav k 31.12. rozdiel

Pohľadávka z mylnej platby 315 000 4 420,00 4 420,00 0,00

Pohľadávka za stravné v ŠJ 315 999 0,00 0,00 0,00

Poplatok za komunálne odpady 318 001 32 863,64 32 541,82 -321,82

Nájomné za pozemky 318 003 366,18 8 666,07 8 299,89

Nájomné za nebytové priestory 318 004 29 784,04 38 871,88 9 087,84

Nájomné za byty 318 005 1 668,21 2 603,27 935,06

318 007 315,00 560,00 245,00

Poplatky za hrobové miesta 318 008 521,50 453,46 -68,04

Pokuty za priestupky 318 010 60,00 0,00 -60,00

Ostatné nedaňové príjmy 318 012 1 916,04 1 956,75 40,71

Školné materské školy 318 100 195,00 0,00 -195,00

318 200 238,00 331,70 93,70

318 201 30,00 50,00 20,00

Daň z nehnuteľnosti 319 001 3 903,49 3 359,44 -544,05

Daň za ubytovaciu kapacitu 319 002 -0,09 11,91 12,00

319 003 388,55 387,65 -0,90

Daň za užívanie verejného priestranstva 319 004 2 195,68 1 111,78 -1 083,90

78 865,24 95 325,73 16 460,49

Pošta 

jednorázové výdavky 

PD ul. Malokarpatská

rekonštrukcia MŠ felcánová

hradby

dielne ZŠ

PD Pezinská ulica

Dlhodobé CP

Rekonštrukcia ul. Felcánova

Okná - ekonomické oddelenie

Rekonštrukcia ul. Hergottova

Pozemky

Obstaranie dlhodobého majetku mesta celkom (nedokončené investície) k 31.12.2022

MsÚ dvorová časť

plot horný cintorín

parkovisko Neštich

Druh dane - poplatku - pohľadávky

Poplatky za cestné hospodárstvo

pohľadávky - pokuty

pokuta SÚ

Daň za psa

Realizované cenné papiere a podiely - akcie BVS a.s., IAD

Drobný dlhodobý nehmotný majetok
Oceniteľné práva - projekty

Stroje - prístroje a zariadenia

Softvér

Umelecké diela a zbierky

Obstaranie dlhodobého majetku mesta celkom spolu (účet 042)

Majetok mesta

Stav majetku mesta k 31. 12. 2022

Podielové cenné papiere a podiely - vklad do I. Svätojurskej a.s.

Súčet dlhodobého majetku mesta - dlhodobé aktíva

Drobný dlhodobý hmotný majetok
Ostatný dlhodobý hmotný majetok

PD Bábkové divadlo 

názov účtu

Dopravné prostriedky

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku

Budovy a stavby

rekonštrukcia vinohradníckych ciest

rekonštrukcia Mierová/Dukelská

PD MŠ Pezinská

Parkovanie v meste - Prostredná 

Bábkové Divadlo 

Vnútroblok Koznomavtov + Dukelská závlaha

rozšírenie kamerového systému 

PD Mesta

rekonštrukcia detských ihrísk

Rekonštrukcia ul . Pezinská 

MŠ Veltlínska

Spolu

Rozpis daňových a nedaňových pohľadávok k 31. 12. 2022

názov majetku

Výkup pozemkov HP

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok
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Druh výnosov Suma v EUR
Tržby za vlastné výkony  a tovar 196 192,39
Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 3 271 756,33

353 644,68
62 840,00

1 375,20
644 - Pokuty zmluvné 0,00

15 136,00
0,00

298 453,46
750,00

1 284,25
0,00

6 039,06
141 702,62

Mimoriadne výnosy 0,00
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 4 349 173,99
v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou 98 638,11
v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou 94 679,73
Od iných subjektov (prijaté granty) 695 - Bežné transfery od EÚ 25 153,49
Od iných subjektov (prijaté granty) 3 207,40
Od iných subjektov (prijaté granty) 30 484,68
Od iných subjektov (prijaté granty) 115 845,00

4 717 182,40

Druh nákladov Suma v EUR

318 470,69
146 743,94
108 991,03

801,93
21 379,64

601 932,48
1 394 654,13

471 875,11
20 291,38
78 464,23

Dane a poplatky 3 007,77
620,73

55,00
36 430,10

637 590,64
750,00

1 923,58
0,00
0,00

13 707,80
Mimoriadne náklady 0,00
Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 906 468,65
Dane z príjmov 2 802,17

4 766 961,00

4 717 182,40

4 766 961,00

-49 778,60

suma v € MD DAL

účtovná predkontácia -49 778,60 431 000 428 001

Dátum spracovania: 22.3.2023

Spracoval:   Alexandra Matisová Schválil: Ing. Šimon Gabura

hlavný účtovník mesta primátor

Súčasťou Záverečného účtu mesta je aj Hodnotiaca správa o plnení programov mesta. Táto sa nachádza v samostatnom 
dokumente.

57x - Mimoriadne náklady

Spolu

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť

58x - Náklady na prijaté transfery
591 - Daň z príjmov splatná

568 - Ostatné finančné náklady

Náklady celkom

Účtovný hospodársky výsledok mesta

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť

Odpisy, rezervy a opravné položky 
558 - Tvorba ostatných oprav z prev.č.

541 - Zostatková cena predaného dlhodobého majetku

545 - Pokuty, penále

Finančné náklady 
561 - Predané CP
562 - Ddaň z úrokov

Výnosy celkom

551 - Odpisy dlhodobého majetku
553 - Tvorba ostatných rezerv z prev. činnosti

Mesto Svätý Jur nemalo v roku 2022 žiadne úvery. Mesto Svätý Jur nemalo ani záväzky po lehote splatnosti. Záväzky, ktoré mesto 
k 31.12.2022 evidovalo sú zväčša z titulu pracovno právnych vzťahov, daní a faktúr za dodanie tovarov a služieb s lehotou 
splatnosti v roku 2023. Mesto Svätý Jur nemá zriadenú príspevkovú organizáciu.

Spolu

524 - Zákonné sociálne poistenie
525 - Ostatné sociálne poistenie

511 - Opravy a udržiavanie
512 - Cestovné
513 - Náklady na reprezentáciu 
518 - Ostatné služby 

Osobné náklady

538 - Ostatné dane a poplatky

698 - Kapitálové transfery od subjektov mimo VS

Najvýznamnejšie ročné náklady mesta

527 - Zákonné sociálne náklady

501 - Spotreba materiálu 
502 - Spotreba energie

694 - Kapitálové transfery zo ŠR a EU

Popis /číslo účtu a názov/

699 - Výnosy z odvodu príjmov od RO

Služby 

67x - Mimoriadne výnosy

653 - Zúčtovanie ostatných rezerv

697 - Bežné transfery od subjektov mimo VS

658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek
661 - tržby z predaja CP

Finančné výnosy

Ostatné výnosy

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek časového rozlíšenia

662 - Úroky

642 - Tržby z predaja materiálu

Najvýznamnejšie ročné výnosy Mesta Svätý Jur

645 - Pokuty a penále

693 - Bežné transfery zo ŠR

521 - Mzdové náklady 

Spotrebované nákupy

665 - Dividendy + výnosy z CP

602 - Tržby z predaja služieb

633 - Výnosy z poplatkov 
641 - Predaj dlhodobého majetku

Spolu výnosy

646 - Výnosy z odpisaných pohľadávok
648 - Ostatné prevádzkové výnosy

632 - Daňové výnosy samosprávy

Popis /číslo účtu a názov/
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záväzky súvaha 2022 2021
479 141 0
475 142 0
472 144 15132,05 13908
474 145 0
476 146 0
379 149 0
321 152 66135,34 45748,24
324 154 10322,28 7659,81
325 155 0
326 156 5055 1180,8
474 157 0
379 160 615,34 2249,27
367 161 0
331 163 78429,22 68082,73
333 164
345 169

175689,2 138828,9
36860,38

NETTO
pohľadávky súvaha 2022 2021

051 010 0
052 023 0

043-096 032 0 0
311-391 049
313-391 051
315-391 052
335-391 053
374-391 056
375-391 057
378-391 059
311-391 061
313-391 063
314-391 064
315-391 065 4420 4420
316-391 066
318-391 068 29150,58 11712,57
319-391 069 4870,78 6487,63
335-391 070
345-391 075
374-391 078
375-391 79
378-391 81
259-291 96

381 111 9947,15 10458,73
382 112
385 113

48388,51 33078,93
15309,58


